S t a t i o.	t e m p u s		thermo- metr.	baro- metr.	altit.
	d.	h.			
100. Modderdrift, nitspanplaats ad flumen Hexrivier.	Jun. 1.	6	10	28,75	1355
101. Zwellendam, oppidum.	Febr. 4.	20	18	29,569	475
102. Sparrbosch, villa ad flumen Buffeljagtrivier.	Jul. 26.	3	20	29,742	540
IV, B, c.					
103. Onzer, villa in Langekloof.	Jan. 12.	18	11	28,46	1500
104. Avontuur, villa Matthaei Zondag in Langekloof.	- 18.	4	22	27,42	2515
IV, C, b.					
105. Honigklip, villa hand pro- cul ab amne Gauritzrivier.	Mai. 30.	5	17	29,548	630
106. George, oppidum.	Aug. 28.	4	15	29,545	660
IV, C, c.					
107. Kromrivier, villa ad ejus- dem nominis flumen.	Mai. 12.		14	29,65	520
108. Zwartkopsrivier, flumen, circa Uitenhaag,	Dec. 1.	23	23	30,004	80
109. Villa Pauli Marais ad flu- men Zwartkopsrivier.	- 13.	21	22	30,272	
	- 16.	21	23	29,84	
	- 20.	4	20	30,15	30
V, a.					
110. Enon, aedes missionis evan- gelicae.	Mart. 15.	19	17	29,75	
	- 16.	21	20	29,746	
	- 17.	23	23	29,896	
	- 18.	18	20	29,94	
	- 19.	18	18	29,704	
	- 20.	19	20	29,646	
	- 21.	19	22	29,472	
	- 22.	18	16	29,75	
	- 23.	18	15	29,89	
	- 24.	19	16	29,72	

S t a t i o.	t e m p u s		thermo- metr.	baro- metr.	altit.
	d.	h.			
	Mart. 25.	19	19	29,838	
	- 26.	19	16	29,89	
	- 27.	18	16	29,74	
	Nov. 9.	8	22	29,748	
	- 10.	21	19	29,804	
	- -	2	22	29,753	
	- 12.	21	23	29,32	
	- -	2	24	29,34	
	- 13.	21	21	29,484	
	- -	2	26	29,54	
	- 14.	21	20	29,832	
	- -	2	24	29,748	
	- 15.	21	21	29,602	
	- -	2	24	29,57	
	- 20.	20	16	29,792	
	- -	2	21	29,75	
	- 21.	1	21	29,9	
	- 22.	21	20	29,914	350
111. Zuureberg montis radix australis, inter Zamteesvlakte et Stroebels.	- 8.	9	18	29,604	
	- 9.	19	14	29,548	485
112. Boontjesrivier, rivulus montium Zuurebergen, ubi viam ab Enon ad Sommerset secat.	- 1.	merid.	20	28,09	
	- 3.	21	14	28,404	1785
113. Stilfontein, villa sub monte Rietberg, qui montium Zuurebergen maxime septentrionalis est.	Aug. 9.	4	15	28,608	1550
114. Klipfontein, villa ad flumen Boschjemansrivier.	Oct. 28.	19	14	28,352	
	- -	4	33	28,2	1930
115. Klein Bruintjeshoogte, ad radices septentrionales hujus colliumjugi, inter fluvios Brakrivier et Klein Vischrivier.	- 19.	18	6	27,29	
	- 20.	20	14	27,246	2810
116. Klein Vischrivier, apud Berend Bauer.	- 17.	4	17	28,23	1900

S t a t i o.	t e m p u s.		thermo- metr.	baro- metr.	altit.
	d.	h.			
117. Kookhuis, uitspanplaats ad annem Groot Vischrivier.	Oct. 11.	23	12	28,156	1935
118. Klipfontein, uitspanplats ad montem Bothasberg inter Gra- hamstown et Fort Beaufort.	- 30.	23	21	28,43	1740
119. Katrivier fluvii vadum ad austrum a missione evangelica Philipton.	Nov. 8.	20	16	27,802	2220
120. Katberg, inter flumina Kat- rivier et Elandrivier, ad di- vortium viarum a Philipton ad Schiloh et ad Bonteboks- vlakte.	- 9.	23	18	27,2	2850